Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in
Karlsruhe**

Die Reichenauer Handschriften - Die Papierhandschriften. Fragmenta.
Nachträge

Badische Landesbibliothek

Wiesbaden, 1971

Aug. Fr. 100

[urn:nbn:de:bsz:31-8364](#)

auaros semper inhiantes et egentes , Quam libet enim magn3 p. 288, 15—291, 13.

3 quod hi qui nonnullam malam putant esse naturam suo quodam contrario exortam ... (3') ... sermonis est questio . nec omnia uno volumine ut explicemus urgendū est. = CSEL p. 543, 25—546, 21 = D.³ p. 491, 20—494, 10.

4 contingere nequeunt qua mens n̄ra quodammodo radiatur ut de his omnibus ... (4') ... et tamēn non omnes tres deos ēē sed unum d̄m ita nouerunt . ut eis magis ista quam nos = CSEL p. 553, 6—556, 16 = D. p. 500, 4—503, 5.

Abgelöst f. 1. 2 aus Aug. 121, f. 3. 4 aus Aug. C.

+ **Fr. 100.** 1 f. (1 c., 33 l.) 210 X 146, *Halbunciale s. VII/VIII.*

Aus Speculum quod fertur Augustini (Liber de diuinis scripturis) 28—29.

<in cor-> 1 <pore nostro circumf>erentes ut et uita Ihū X̄pi in cor-
<pore nostro man>ifestetur . sic enim nos qui ui-
<uimus in mortem> tradimur propter Ih̄m ut et ui-
<ta Ihū manifeste>tur in carne nostra mortali.

5 <Item scdm Ma>tt. // beati qui persecutionem
<pati>untur <pro>pter iustitiam . quoniam ipsorū
<est> regnum caelorum Item illic Beati estis
<cum> uos odio habuerint homines et habigent et
<pers>equentur et exprobabunt et dicent aduer-
10 <sum uos> omne malum . gaudite et exultate quoni-
<am merces> uestra multa est in caelis . sic enim per-
<secuti sunt.> et prophas qui fuerunt ante uos .
<Item ill>ic beati lugunt quoniam ipsi consolabun-
<tur .> Item illic . Cauete ab hominibus tradent
15 <enim> uos in concilio et in synagogis suis flagella-
<bunt> uos . ante reges et praesides stabitis propter
<me in> testimonium eorum et gentium . Cum au-
<tem t>radent uos nolite solliciti esse quid loqua-
<mini> . dabitur enim uobis in illa hora quid loqua-
20 <mini .> non enim uos estis qui loquemini sed sp̄s
<patri>s uestri qui loquetur in uobis . Nec timeatis

<eos q>ui occidere corpus possunt animam autem
<non p>ossunt occidere. timete autem magis eum
<qui p>otest animam et corpus occidere et in ge-
25 <henn>am mittere. Item illic qui inuenit ani-
<ma>m suam perdet illam. et qui perdiderit ani-
<ma>m suam propter me inueniet illam.
<Quod> non maneat dñs in his qui a praexceptis eius
ipsi
<deui>auerint. In Genesi. Uidentes autem an-
30 <gel>i dei filias hominum quod essent formonsae
<acce>perunt sibi mulieres ab hominib. quas ele-
<geru>nt. et tunc dixit dñs. non permanebit sp̄s ms
<i>n istis hominib. in aeternum propter quod
v. 1 sint carnales. Item in Regno<rum I. Numquid>
uult dñs holocausta et sacrificia magis quam>
exaudire uocem suam. quia <dictoaudientia>
melior est quam sacrificium et <audientia manda->
5 torum quam adeps arietum. q<uoniam peccatum>
inproperium est. dolor et gemi<tus> ad te
adducentur. pro quib. spraeuisti uerbum <dñi. spernet te dñs>
ne regnes in Israhel. Et sp̄s dñi recessit <ab Saule et>
comprehendit eum. sp̄s malus a dño et suffoca<bat eum.>
10 Item in Regnorum. III. et rex Salomon erat <diligens>
mulieres. Et per haec factum est ut in <tempore>
senectutis eius non esset cor illius direc-
tum a dño et iratus est dñs super Salomonem.
et erat satanas super Israhel omnib. diebus
15 Item in Paralypomenon dñs dñs uester uo<biscum>
est quamdiu uos estis cum eo. quod si derel<iqueris>
tis eum. derelinquet uos.
Item in Psalmo LXXX Et non obaudiuit populu<s uocem>
meam et Israhel non intendit mihi. Et dimi<si illos>
20 secundum desideria cordis eorum. si pleb<s mea>
audisset me Israhel si uias meas ambulas<set ad>
nihilum inimicos eius humiliasse et su<per tri->
bulantes eos misissem manum meam.
Item in Sapientia. peruersae enim cogitatio<nes se->
25 parant a dñ. probata autem uirtus argu<it insi->
pientes. quoniam in maliuola anima no<n intra->

bit sapientia. nec habitabit in corpore sub<dit>o pec->
catis. sc̄s enim sp̄s disciplinae effugiet dolum <et au->
feret se a cogitationib. quae sunt sine intell<ectu>
30 et arguetur a super ueniente iniuitate
Item in Eseia // quis dedit in rapinam Iacob et I<srahel>
depraedantibus eum. nonne d̄s cui pecca<uerunt>
33 et noluerunt ingredi uias eius neq. audire = CSEL XII p. 440, 1
—444, 1.

Dazu weiter noch sechs kleine Stückchen.

Abgelöst von Aug. CCXLIV.

+ **Fr. 101.** 4 f. (38 l.) 1. 2. ** | ** 3. 4. 1. 2 (2 c., 38 l.). 3. 4 (1 c.)

200 X 164, s. IX.

f. 1. 4 unten, 2. 3 oben abgeschnitten.

Eucherius. — Interrogationes et Responsiones.

1 Incipiunt glosae sp̄italis Iuxta Eucheriu | ep̄ū.

1, 1 Agrecula d̄s

ager hic mundus... (2' 2)... Scutum p̄tectio dei

Sagittae p̄cepta diuina ū ap̄hi

Sedes idem quod supra angli

3 * * * // dentem pro dente et cetera et ad uindictam dicuntur

R ut ēēt timor in populo ne cuiquam liceret alicui... retribuit pro malis

Scriptura sacra duobus modis maledictum memorat. Aliud uidelicet
q̄ adprobat. aliud q̄ damnat. Alit N̄ maledictum pfertur Iudicio Iustitiae.
alit liuore uindictae. Maledictum Iudicio Iustitiae ipso primo homine
peccante platum est. Cum audiuit. Maledicta terra In operibus tuis. et
cum Abraham d̄r Maledicam maledicentibus tibi. Rursumq. maledictum
N̄ Iudicio Iustitiae s̄, liuore uindictae pm̄itur. uoce Pauli p̄dicantis ammonemur
qua ait benedicite et nolite maledicere et rursum neq. N̄ male-
dici regnum dī possidebunt D̄s ergo maledicere d̄r et maledicere homo
phibetur quia q̄ homo agit malicia uindictae d̄s n̄ facit nisi exanimæ et
uirtute Iustitiae = Gregor. M. Moral. IV 4, 2, t. I c. 105C—D; auch
citiert von [Iunilius] Ἀντικειμένων (Interrogationum & responsionum de
veteri testamento & nouo, Paris. 1556) lib. III interrog. XVI, fol. 175 =
Iuliani ep. Toletani Ἀντικειμένων lib. II, interrog. 41 Migne PL XCVI
c. 687 C—688 A. Qui Ingreditur adhuc In sc̄lo et ex creaturis Intellegit
creatorem. Qui aut egreditur transcendit uniuersam creaturam et omni-